Ofício nº 044/SMG/2023

Ref.: Indicação2275/2022

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO DA NOSSA IDADE, AMOR POR NOSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 01 de fevereiro de 2023.
OP=ESPONDÊNCIA

ue dd ESSE

   1:im

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 045/SMUT/23 (em anexo) da Secretaria de Transportes —

departamento de Engenharia, em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do Nobre

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

osa da Silva

Secretário Municipal de Governo

e apreço.

Marcelo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA

CAMARA MUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Marcelo Renato Sucena

Auxiliar dministrativo

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. , . 7

Pao Im 02;y pos

Secretaria Municipal de Governo

080 1a,

Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

o
PREFEITURA DE

RECONSTRUÇÃODANOSSACIDADE.AMORPORNOSSAGENTE

Ref.: Resposta ao Ofício nº 029/SMG/2022 e Indicação nº 2275/2022 — Ver. Sidney Galvão dos
Santos

Informamosque após estudos técnicos a via não comporta linha de ônibus.

Atenciosamente,

Valéria d

Diretora Dep.'Engenharia de Tráfego

et/03/2023

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 2275/2022

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, implantação de ponto de parada de ônibus na rua Paraíso, no bairro
QuintadaBoa Vista, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores,
representados neste ato pelo Sr. João Filho, tal solicitação se faz necessária nessas localidades
para atender os munícipes que aguardam o transporte público, uma vez que em necessidade de
utilizar o transporte público os passageiros ficam expostos a situações climáticas.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 25 de novembro de 2022.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador

ChaveparaConsulta:10DC-020J-6C55-YC62

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851-25/11/202211:12:39-Protocolo:2573/2022-Processo:2580/2022